
Date de vente : 04/02/2025

Lot Désignation Adjudication

1 Ivan BRUNEAU (1957-2001)
"Bateau de pêche"
Aquarelle signée en bas à gauche 
20.5 x 31 cm (à vue)
(En l'état)

     40 

2 Ivan BRUNEAU (1957-2001)
"Voilier au départ" 
Aquarelle signée en bas à droite
18 x 28 cm (à vue)
(En l'état)

     35 

3 Ivan BRUNEAU (1957-2001)
"Pêcheurs"
Aquarelle signée en bas à droite, cachets au dos 
11.5 x 30 cm (à vue)
(En l'état)

     65 

4 Ivan BRUNEAU (1957-2001)
"Bateaux et voiliers en mer, proche de Chausey"
Aquarelle signée en bas à gauche 
34 x 43.5 cm (à vue)
(En l'état)

     45 

5 Ivan BRUNEAU (1957-2001)
"Rue du Dr Gilbert, Avranches"
Aquarelle signée en bas à gauche 
43.5 x 30.5cm (à vue)
(En l'état)

     50 

6 Ivan BRUNEAU (1957-2001)
"Canards" 
Aquarelle signée en bas à gauche 
34 x 43 cm (à vue)
(En l'état)

     25 

7 Ivan BRUNEAU (1957-2001)
"Nenesse" ; "Dans la baie du Mont Saint Michel"
Aquarelle signée et titrée en bas à gauche 
43 x 33 cm (à vue)
(En l'état)

    130 

8 Ivan BRUNEAU (1957-2001)
"Vieux gréements, à la passe sud, Clame plat" 
Aquarelle signée et titrée en bas à gauche
44 x 34 cm (à vue)
(En l'état)

    110 

9 Ivan BRUNEAU (1957-2001)
"Retour à Granville" 
Aquarelle signée et titrée en bas à gauche 
43.5 x 33 cm (à vue)
(En l'état)

     90 

10 Ivan BRUNEAU (1957-2001)
"Calme blanc"
Aquarelle signée et titrée en bas à gauche 
44 x 34 cm (à vue)
(En l'état)

     65 

11 Ivan BRUNEAU (1957-2001)
"Vue sur la baie du Mont Saint Michel" 
Aquarelle signée en bas à droite
44 x 34 cm (à vue)
(En l'état)

     85 

12 Ivan BRUNEAU (1957-2001)
"Arz"
Aquarelle signée et située en bas à gauche 
33.5 x 53.5 cm (à vue)
(En l'état)

     40 

13 Ivan BRUNEAU (1957-2001)
"La Baie vue de Dragey" 
Aquarelle signée et titrée en bas à gauche 
34 x 54 cm (à vue)
(En l'état)

    100 

14 Ivan BRUNEAU (1957-2001)
"Paysages aux voiliers et à la barque" 
Ensemble de quatre aquarelles encadrées 
dimensions de 9 x 12 à 10 x 16 cm (à vue)
(En l'état)

    150 

15 Ivan BRUNEAU (1957-2001)
"Régate devant Granville"
Aquarelle signée et titrée en bas à droite
41,5 x 62 cm (à vue)
(En l'état)

     45 
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16 Ivan BRUNEAU (1957-2001)
"Haute voile dessus dans la pétale au large de Saint-Malo"
Aquarelle signée et titrée en bas à gauche
61,5 x 41,5 cm (à vue)
(En l'état, salissures au cadre)

     65 

17 Ivan BRUNEAU (1957-2001)
Ensemble de deux aquarelles encadrées : 
"Chausey", signée et titrée en bas en droite, 41,5 x 61 cm (à vue),
"La promenade dans les cailloux à Chausey au printemps - lumière magique et reflets des profondeurs", signée et titrée en bas à 
gauche, 41,5 x 61 cm (à vue)
(En l'état)

     40 

18 Ivan BRUNEAU (1957-2001)
"Scènes marines"
Ensemble de dix aquarelles signées, non encadrées
Dim. de 20 x 30 cm à 40 x 25 cm
(En l'état, usures et scotch en bordure)

    180 

19 Ivan BRUNEAU (1957-2001)
"Régate devant Granville"
Aquarelle signée et titrée à gauche
41 x 61 cm (à vue)
(En l'état)

    130 

20 Ivan BRUNEAU (1957-2001)
"Paysage arboré" 
Aquarelle signé en bas à droite
32,5 x 23 cm (à vue)
(En l'état)

     25 

21 Ivan BRUNEAU (1957-2001)
"Paysages côtiers" (dont deux proches du Mont Saint-Michel)
Ensemble de sept aquarelles non encadrées, signées
Dim. de 35,5 x 46 cm à 46,5 x 36 cm
(En l'état)

    140 

22 Ivan BRUNEAU (1957-2001)
"Voiliers à marée basse"
Aquarelle signée en bas à gauche
27,5 x 33,5 cm (à vue)
(En l'état)

     55 

23 Ivan BRUNEAU (1957-2001)
"Voiliers"
Lot de quatre aquarelles encadrées et signées en bas à gauche 
Dim. de 5 x 15 cm à 9 x 22 cm (à vue)
(En l'état)

     95 

24 Ivan BRUNEAU (1957-2001)
"Les blainvillais, vue de la muraille", 1994
Aquarelle signée, titrée, datée en bas à droite
42 x 62 cm (à vue)
(En l'état)

     90 

25 Ivan BRUNEAU (1957-2001)
"Canards en vol devant le Mont Saint-Michel"
Suite de deux aquarelles signées, non encadrées
Environ 9 x 8 cm
(En l'état, scotch d'encadrement en bordure)

     50 

26 Ivan BRUNEAU (1957-2001)
"Scènes de pêche devant le Mont Saint-Michel"
Ensemble de six aquarelles signées, non encadrées
De 20 x 30,5 à 27,5 x 33 cm environ (à vue)
(En l'état, scotch d'encadrement sur les bordures)

    220 

27 Ivan BRUNEAU (1957-2001)
"Port à sec"
Aquarelle signée en bas à droite
25,5 x 35,5 cm (à vue)
(En l'état)

     50 

28 Ivan BRUNEAU (1957-2001)
"Canot amarré"
Aquarelle signée en bas à droite
18 x 27,5 cm (à vue)
(En l'état)

     30 

29 Ivan BRUNEAU (1957-2001)
"Chausey, le Sound, lumière matinale de juin"
Aquarelle signée et titrée en bas à gauche
42 x 102 cm (à vue)
(En l'état)

    240 

30 Ivan BRUNEAU (1957-2001)
"Sous les remparts à Saint-Malo, 95"
Aquarelle signée et titrée en bas à gauche
34 x 44 cm (à vue)
(En l'état)

    110 
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31 Ivan BRUNEAU (1957-2001)
Ensemble de trois aquarelles signées, non encadrées, deux titrées et situées à Saint-Malo, l'autre titrée "un petit coin de 
parapluie..."
De 36 x 46,5 cm à 48 x 71,5 cm environ
(En l'état, scotch d'encadrement sur les bordures)

    120 

32 Ivan BRUNEAU (1957-2001)
"Voiliers en régate"
Aquarelle signée en bas à gauche
18 x 28 cm (à vue)
(En l'état)

     75 

33 Ivan BRUNEAU (1957-2001)
"Voiliers à marée basse"
Aquarelle signée en bas à gauche
28 x 18 cm (à vue)
(En l'état)

     35 

34 Ivan BRUNEAU (1957-2001)
"Granville, vue sur la Crête"
Aquarelle signée en bas à gauche
34 x 44 cm (à vue)
(En l'état)

     60 

35 Ivan BRUNEAU (1957-2001)
"Voilier en mer"
Ensemble de cinq aquarelles majoritairement signées, non encadrées
De 29 x 32,5 cm à 46,5 x 36,5 cm environ
(En l'état, scotch d'encadrement sur les bordures)

    120 

36 Ivan BRUNEAU (1957-2001)
"Paysage aux barques"
Ensemble de trois aquarelles signées en bas à droite , encadrées 
De 4 x 12 cm à 7 x 18 cm environ
(En l'état)

     65 

37 Ivan BRUNEAU (1957-2001)
"Bateaux amarrés"
Aquarelle signée en bas à droite 
31 x 16,5 cm (à vue)
(En l'état)

     70 

38 Ivan BRUNEAU (1957-2001)
"Bateau en mer"
Aquarelle signée en bas à gauche
61,5 x 41,5 cm (à vue)
(En l'état)

     65 

39 Ivan BRUNEAU (1957-2001)
"Deux-mâts et voilier en mer"
Aquarelle signée en bas à gauche
34 x 44 cm (à vue)
(En l'état)

     60 

40 Ivan BRUNEAU (1957-2001)
"Calme matinal que vient troubler un cri d'oiseau"
Aquarelle signée et titrée en bas à droite 
20 x 14 cm (à vue)
(En l'état)

     45 

41 Ivan BRUNEAU (1957-2001)
"Paysage"
Lot de trois aquarelles encadrées et signées
De 10,5 x 16 cm à 13,5 x 19,5 cm (à vue)
(En l'état)

     80 

42 Ivan BRUNEAU (1957-2001)
"Vues du Mont Saint Michel" 
Ensemble de deux aquarelles signées en bas à droite
 20.5 x 18 cm et 9.5 x 21.5 cm
(En l'état, scotch d'encadrement en bordure)

     35 

43 Ivan BRUNEAU (1957-2001)
"La traversée de la baie" et "étude de bernaches"
Lot de deux aquarelles non encadrées signées en bas à gauche, l'une titrée en bas à gauche
12,5 x 25 cm et 12 x 22 cm environ
(En l'état)

     75 

44 Ivan BRUNEAU (1957-2001)
"Paysage"
Lot de trois aquarelles dont deux signées
Dim. de 30,5 x 20 à 35,5 x 48,5 cm
(En l'état)

     45 

45 Ivan BRUNEAU (1957-2001)
"Bateau de pêche"
Deux petites aquarelles encadrées et signées en bas à gauche
10 x 6,5 cm et 11 x 16 cm (à vue)
(En l'état)

     40 
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46 Ivan BRUNEAU (1957-2001)
"Vue de l'aéroclub des Grèves" ?
Aquarelle signée en bas à droite
44,5 x 64,5 cm (à vue)
On y joint :
Ivan BRUNEAU (1957-2001)
"L'entraînement du petit matin" (dans la baie du Mont Saint-Michel)
Aquarelle signée et titrée en bas à gauche
28,5 x 48,5 cm
(En l'état, scotch d'encadrement sur les bordures)

     55 

47 Ivan BRUNEAU (1957-2001)
"Saint-Briac", "Grain à Saint-Jean-le-Thomas", "Je n'ignore pas combien la magie que sont les cieux de la baie"
Lot de quatre aquarelles signées, trois titrées
Environ 28 x 48,5 cm chaque
(En l'état)

    100 

48 Ivan BRUNEAU (1957-2001)
"Bateaux"
Lot de sept aquarelles signées, l'une titrée
De 20 x 30 cm à 27 x 37 cm environ
(En l'état, scotch d'encadrement sur les bordures)

    100 

49 Ivan BRUNEAU (1957-2001)
"Scènes de cavaliers sur la plage dont Mont Saint-Michel"
Lot de cinq aquarelles signées en bas à gauche dont quatre titrées : "Lepoits Dragey", "Trotteurs à l'entraînement à Dragey le 
matin", "un instant magique des lumières éphémères de la baie, combien me reste-t-il à traduire", "Cavaliers au petit matin, 
instants fugitifs"
Dim. de 33 x 56,5 cm à 56,5 x 76,5 cm environ
(En l'état)

    130 

50 Ivan BRUNEAU (1957-2001)
"Chausey"
Lot de trois aquarelles signées, dont deux situées à Chausey
44,5 x 64 cm, 53,5 x 76,5 cm, 53 x 76,5 cm
(En l'état, scotch d'encadrement sur les bordures)

    120 

51 Ivan BRUNEAU (1957-2001)
"La grande parade à Brest"
Aquarelle signée en bas à gauche 
28 x 80 cm (à vue)
(En l'état)

    300 

52 Ivan BRUNEAU (1957-2001)
"Voiliers à marée basse"
Aquarelle signée en bas à droite 
44 x 33,5 cm (à vue)
(En l'état)

     55 

53 Ivan BRUNEAU (1957-2001)
"Pêche en barque et trois-mâts naviguant"
Aquarelle signée en bas à droite
46 x 69 cm (à vue)
(En l'état)

     50 

54 Ivan BRUNEAU (1957-2001)
"Voiliers en mer"
Aquarelle signée en bas à gauche 
16 x 10 cm (à vue)
(En l'état)

     25 

55 Ivan BRUNEAU (1957-2001)
"Inanimarines"
Aquarelle signée en haut à gauche, datée 94 et titrée en bas à droite
38 x 49 cm
(En l'état, scotch d'encadrement sur les bordures et petites taches)

      5 

56 Ivan BRUNEAU (1957-2001)
"Femme au seau"
Technique mixte monogrammée en bas à gauche 
14,5 x 19 cm (à vue)
(En l'état)

     20 

57 Ivan BRUNEAU (1957-2001)
"Pêche à pied dans la Baie du Mont Saint-Michel"
Deux aquarelles signées en bas à gauche 
14,5 x 24 cm et 14 x 24,5 cm
(En l'état)

     80 

58 Ivan BRUNEAU (1957-2001)
"Voiliers en mer"
Lot de six aquarelles signées, une titrée "Dundee - thonier devant Granville"
Dim. de 20 x 30 cm à 36 x 29 cm environ
(En l'état)

    130 

59 Ivan BRUNEAU (1957-2001)
"Pêche à pied dans la baie du Mont Saint-Michel"
Aquarelle signée en bas à gauche 
34 x 44 cm (à vue)
(En l'état)

     65 
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60 Ivan BRUNEAU (1957-2001)
"Faminanimes"
Aquarelle signée et titrée en bas à gauche 
37,5 x 54 cm (à vue)
(En l'état)

     10 

61 Ivan BRUNEAU (1957-2001)
"Paysages aux bateaux"
Lot de 15 aquarelles signées
Dim. de 20,5 x 30 à 30 x 39,5 cm environ
(En l'état)

    210 

62 Ivan BRUNEAU (1957-2001)
"Scènes maritimes"
Lot d'une quinzaine d'aquarelles majoritairement signées, de tailles diverses
(En l'état, scotch d'encadrement sur les bordures, petites taches)

    250 

63 Ivan BRUNEAU (1957-2001)
"Scènes maritimes"
Lot d'une dizaine d'aquarelles majoritairement signées
Dim. de 35,5 x 50 cm à 36 à 60,5 cm environ
(En l'état, scotch d'encadrement sur les bordures)

    150 

64 Ivan BRUNEAU (1957-2001)
"Scènes maritimes"
Lot d'une dizaine d'aquarelles et techniques mixtes, majoritairement signées, certaines inachevées
Dim. de 12 x 18 cm à 45 x 64 cm environ
(En l'état)

    140 

65 Ivan BRUNEAU (1957-2001)
"Paysages marins dans la Manche"
Lot de trois aquarelles dont deux signées
37 x 104 cm, 36,5 x 56 cm et 46 x 77 cm
(En l'état, scotch d'encadrement sur les bordures, petites taches)/

    100 

66 Ivan BRUNEAU (1957-2001)
"Calme blanc"
Aquarelle signée et titrée en bas à gauche
37 x 60,5 cm (à vue)
On y joint :
Ivan BRUNEAU (1957-2001)
"Voilier en mer"
Aquarelle signée en bas à droite
44 x 33,5 cm (à vue)
(En l'état)

     50 

67 Ivan BRUNEAU (1957-2001)
"Chausey, lumière matinale de mai"
Aquarelle signée et titrée en bas à gauche 
41,5 x 61,5 cm (à vue)
(En l'état)

    130 

68 Ivan BRUNEAU (1957-2001)
"Envol de canards siffleurs dans la baie du Mont Saint-Michel"
Aquarelle signée, titrée et datée 95 en bas à droite
33,5 x 63,5 cm (à vue)
(En l'état, une tache sur la marie-louise)

     75 

69 Ivan BRUNEAU (1957-2001)
"Voiliers au large de Granville"
Aquarelle signée en bas à gauche 
42 x 61,5 cm (à vue)
(En l'état)

     95 

70 Ivan BRUNEAU (1957-2001)
"Paysages du Mont Saint-Michel"
Lot de cinq aquarelles signées 
Dim. de 9,5 x 20,5 cm à 30,5 x 21 cm
(En l'état, scotch d'encadrement sur les bordures)

    110 

71 Ivan BRUNEAU (1957-2001)
"Scènes animées dans la baie du Mont Saint-Michel"
Lot de sept aquarelles signées, certaines titrées 
Dim. de 36 à 46,5 cm à 44 x 64,5 cm environ
(En l'état, scotch d'encadrement sur les bordures)

    230 

72 Ivan BRUNEAU (1957-2001)
"Voiliers au grand large" et "bateau sortant du port"
Lot de deux aquarelles encadrées signées en bas
20 x 14 cm (à vue)
(En l'état)

     55 

73 Ivan BRUNEAU (1957-2001)
"Paysages marins animés"
Lot d'une douzaine d'aquarelles, majoritairement signées 
Dim. de 14 x 24 cm à 30 x 34 cm environ
(En l'état, scotch d'encadrement sur les bordures, usures)

     80 
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74 Ivan BRUNEAU (1957-2001)
"Golfe du Morbihan, près de Locmaria"
Aquarelle signée et titrée en bas à gauche 
36,5 x 56,5 cm (à vue)
(En l'état)

    110 

75 Ivan BRUNEAU (1957-2001)
"Claude et Cathy devant les voiles d'antan, Chausey"
Aquarelle signée et titrée en bas à gauche 
41 x 61,5 cm (à vue)
(En l'état)

     75 

76 Ivan BRUNEAU (1957-2001)
"Voiliers amarrés"
Aquarelle signée en bas à gauche 
46,5 x 66,5 cm (à vue)
(En l'état)

     55 

77 Ivan BRUNEAU (1957-2001)
"Scène de marché"
Huile sur toile signée en bas à gauche 
54 x 73 cm
(En l'état)

     35 

78 Ivan BRUNEAU (1957-2001)
"Les joueurs de boules"
Huile sur toile signée en bas à droite 
61,5 x 50,5 cm
(En l'état, salissures)

     30 

79 Ivan BRUNEAU (1957-2001)
"Voiliers en mer"
Lot de trois aquarelles signées 
19,5 x 14 cm, 14 x 20 cm et 20 x 14 cm (à vue)
(En l'état, scotch d'encadrement sur les bordures)

     50 

80 Ivan BRUNEAU (1957-2001)
"Paysages marins"
Lot d'environ 14 aquarelles majoritairement signées 
Dim. de 9,5 x 16,5 à 31 x 21 cm
(En l'état, insolation, scotch d'encadrement sur les bordures)

     70 

81 Ivan BRUNEAU (1957-2001)
"Sur un bord, le Dar Mlodziezy"
Aquarelle signée et titrée en bas à droite
74 x 50 cm
(En l'état)

     55 

82 Ivan BRUNEAU (1957-2001)
"Voiliers en mer"
Lot de trois aquarelles signées en bas, encadrées
19,5 x 13,5 cm (2), 20 x 14 cm (1) (à vue)
(En l'état)

    130 

83 Ivan BRUNEAU (1957-2001)
"Scènes animées et paysage devant le Mont Saint-Michel"
Lot de 6 aquarelles signées 
Dim. de 29 x 41,5 cm à 35,5 x 65 cm
(En l'état, scotch d'encadrement sur les bordures)

    240 

84 Ivan BRUNEAU (1957-2001)
"Marines"
Lot de deux aquarelles signées en bas à gauche, l'une titrée au dos "L'armure Baden"
14 x 20 cm et 13,5 x 19,5 cm (à vue)
(En l'état)

     45 

85 Ivan BRUNEAU (1957-2001)
"Le Mont Saint-Michel"
Lot de deux aquarelles, l'une signée 
Dim. 7,5 x 28 cm et 10 x 21 cm
(En l'état, scotch d'encadrement sur les bordures)

     40 

86 Ivan BRUNEAU (1957-2001)
"Scènes animalières"
Lot de quatre aquarelles signées, deux encadrées
Dim. 20 x 14 cm et 27,5 x 18 cm (à vue)
Dim. non encadrées : 17,5 x 30 cm et 12 x 16 cm
(En l'état, scotch d'encadrement sur les bordures pour les non encadrées)

     40 

87 Ivan BRUNEAU (1957-2001)
"Voiliers naviguant"
Aquarelle signée en bas à gauche
33,5 x 43,5 cm (à vue)
Ivan BRUNEAU (1957-2001)
"Bateaux échoués"
Aquarelle signée en bas à droite 
26 x 46 cm (à vue)
(en l'état)

     70 
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88 Ivan BRUNEAU (1957-2001)
"Quel panorama du haut de la dune du Bec d'Andaine"
Aquarelle signée et titrée en bas à gauche
41,5 x 102 cm (à vue)
(En l'état)

    150 

89 Ivan BRUNEAU (1957-2001)
"Scènes de pêche""
Lot de sept aquarelles majoritairement signées (deux d'entre elles formant anciennement un seul et même dessin [découpé])
Dim. de 28 x 20,5 cm à 36 x 46 cm
(En l'état, scotch d'encadrement sur les bordures, découpes)

    110 

90 Ivan BRUNEAU (1957-2001)
"Scènes de rue"
Deux aquarelles encadrées signées en bas
32,5 x 23 cm environ chacune (à vue)
(En l'état)

     15 

91 Ivan BRUNEAU (1957-2001)
"Scènes de pêche"
Deux aquarelles encadrées signées en bas à gauche, l'une titrée 
28 x 18 cm chaque (à vue)
(En l'état)

    120 

92 Ivan BRUNEAU (1957-2001)
"Scènes et paysages maritimes"
Lot d'environ 10 aquarelles majoritairement signées, certaines titrées
Dim. de 25 x 40 cm à 34,5 x 63,5 cm
(En l'état, scotch d'encadrement sur les bordures)

    170 

93 Ivan BRUNEAU (1957-2001)
"Voiliers en mer"
Lot de six aquarelles signées, certaines titrées
Dim. de 36 à 46,5 cm à 44,5 x 64 cm environ
(En l'état, déchirure sur l'une des aquarelles, scotch d'encadrement sur les bordures)

    160 

94 Ivan BRUNEAU (1957-2001)
"Paysages"
Lot de trois aquarelles encadrées signées, une titrée "Tanguière au Vivier-sur-Mer"
28 x 18 cm, 14 x 20 cm, 17,5 x 28 cm (à vue)
(En l'état)

    100 

95 Ivan BRUNEAU (1957-2001)
"Voiliers en mer"
Deux aquarelles encadrées signées en bas à gauche
28 x 18 cm environ (à vue)
(En l'état)

     55 

96 Ivan BRUNEAU (1957-2001)
"Chausey, le Sound après le grain"
Aquarelle signée, titrée et datée en bas à gauche
34 x 84 cm (à vue)
(En l'état)

    250 

97 Ivan BRUNEAU (1957-2001)
"Pêcheur en barque"
Aquarelle encadrée, signée en bas à gauche
26 x 46 cm environ (à vue)
Ivan BRUNEAU (1957-2001)
"Voiliers en mer"
Aquarelle encadrée, signée et titrée en bas à droite "Saint Servan"
34 x 44 cm (à vue)
(En l'état)

     80 

98 Ivan BRUNEAU (1957-2001)
"Scènes marines animées"
Quatre aquarelles encadrées signées
Dim. de 20 x 14 cm à 14,5 x 39,5 cm environ (à vue)
(En l'état)

    100 

99 Ivan BRUNEAU (1957-2001)
"Paysages marins"
Deux aquarelles encadrées signées
26 x 46 cm et 33 x 49 cm (à vue)
(En l'état)

     95 

100 Ivan BRUNEAU (1957-2001)
"Le Lord Nelson en partance, Saint-Malo"
Aquarelle encadrée signée, titrée en bas à droite
42 x 62 cm (à vue)
(En l'état, une tache, se défait de son cadre)

    100 

101 Petit lot de pièces courantes et diverses dont commémoratives
(En l'état)

      5 

102 Lot de pièces anciennes du monde, majoritairement en bronze 
(En l'état)

     35 

103 Lot de deux cartonnages de collection et leurs contenus d'euros
Valeur faciale d'environ 95€
(En l'état, un incomplet)

     85 
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104 Lot de billets anciens dont sept billets de 1000 francs, un de 10 francs, deux de 500francs , un de 1000 francs et quatre de 100 
francs
(en l'état..)

     30 

105 Un album "Les pièces bicolores les plus rares"
Comprenant neuf pièces de cette collection 
Environ 10 pièces commémoratives en argent 
Quatre plaquettes "Les derniers monnaies en livre" et "en couronne" 
Deux sachets d'euros en vrac 
Et divers
(En l'état)

     50 

107 Repubblica di San Marino, 4ème éditions 2007: une pièce commémorative de 2€ en l'honneur de Giuseppe Garibaldi (1807-1882), 
avec sa pochette
(En l'état)

     20 

108 Ensemble de billets de banque du monde
On y joint quelques bons d'acier 
(En l'état)

     45 

110 Un coffret bois et son contenu de 11 pièces commémoratives "L'argent de l'Europe" 
(En l'état)

     60 

111 Important lot de monnaies étrangères en vrac dont de Jordanie, Emirats arabe, Hongrie,...
(En l'état)

     50 

112 Lot de monnaies courantes en vrac, majoritairement D'Angleterre  
(En l'état)

     30 

113 Lot de monnaies courantes en vrac, France et monde 
(En l'état)

     40 

114 Lot de monnaies courantes en vrac, France et monde 
(En l'état)

     30 

115 Coffret de huit monnaies commémoratives "Histoire de France" en cuivre doré 
(En l'état)

     20 

116 Lot de monnaies courantes diverses
(En l'état)

      5 

117 Coffret et son contenu de pièces commémoratives diverses dont cinq "Monuments de paris" , "European currencies", "Bataille du 
Pont d'Arcole" et divers
(En l'état)

     20 

118 Lot de monnaies courantes en vrac, France et monde 
(En l'état)

     30 

119 Lot de monnaies courantes en vrac, France et monde 
(En l'état)

     30 

120 Lot de monnaies commémoratives diverses et variés, toutes thématiques incomplets dans des coffrets et mallette à plateaux 
compartimentés 
(En l'état)

    120 

121 Lot de monnaies courantes en vrac, France et monde 
(En l'état)

     20 

122 Lot de 27 pièces de deux euros dont 2009/2011/2010/2008/
(En l'état)

     60 

123 Lot de monnaies courantes en vrac, France et monde 
(En l'état)

     35 

124 Lot de monnaies courantes en vrac, France et monde 
(En l'état)

     30 

125 Collection de billets "Les Billets du Monde Entier - Trésor du Patrimoine", chaque ensemble sous blister 
Le tout dans son classeur de rangement 
(En l'état)

    100 

126 Lot de monnaies courantes en vrac, France et monde 
(En l'état)

     45 

127 Un classeur et son contenu de billets de banque MONDE ENTIER dont France, Angleterre, Espagne, Amérique, Italie, Belgique, 
Argentine et divers
(En l'état)

     40 

128 Lot de monnaies courantes en vrac, France et monde 
(En l'état)

     20 

129 Lot de pièces de commerce et de 50 francs Guiraud      15 
130 Lot de pièces anciennes en cuivre diverses et variées 

(En l'état)
     30 

131 Lot de pièces de monnaie en vrac France et monde 
(En l'état)

     30 

132 Lot de monnaies commémoratives françaises (1 fr 2 fr 5 fr 10 fr 20 fr) dont "Jimenez" 
(En l'état)

     40 

133 Important lot de monnaies du monde en vrac dans un coffre 
(En l'état)

     90 

134 Lot de pièces françaises diverses et variées et un ensemble de pièces en aluminium Lavrier, morlon,..
(En 'l'état)

     15 

135 Lot de pièces françaises en zinc 
(En l'état)

      5 

136 Petit lot de pièces diverses, comprenant majoritairement des jetons
(En l'état)

      5 



Date de vente : 04/02/2025

Lot Désignation Adjudication

137 Ensemble de coffrets vides dont quatre de la monnaie de Paris
On y joint une pochette monnaie de paris 
(En l'état)

      5 

138 Lot de pièces anglaises en nickel 
(En l'état)

      5 

139 Lot de pièces courantes et diverses monde dont Angleterre, Allemagne, Suisse, France, Pays Bas, et divers
(En l'état)

     10 

140 Lot de pièces chinoises en vrac
(En l'état)

     20 

141 Un lot de trois pièces satyriques Napoléon III Empereur, sur deux de 10 centimes et une sur 5 centimes daté 1861
(en l'état)

     45 

142 Ensemble de 20 médailles, collection révolution Française, trésor du patrimoine, diamètre 41mm dans un coffret
(En l'état)

     45 

143 Ensemble de pièces du deutsches reich 
(En l'état)

     50 

145 Coffret de pièces courantes et diverses, majoritairement françaises 
(En l'état)

      5 

146 Lot de pièces ou médailles commémoratives comprenant : 
-Pièces de monnaies à décor de photographies et divers polychromie dont "Joyeuses fêtes", "Monaco" 
- Médaille "10 ans d'adieu au franc"
-Deux pièces "Napoléon "Bataille de Wargram" et "Sacre de Napoléon" 
-Général Leclerc 1902-1947
- Trois pièces de la Collection Rois et Reines de France
-Seconde guerre mondiale "Libération de Paris" 
-Un sachet "Valeurs de la république"
-Une pièce de 10€ "Liberté égalité, fraternité" 
-Un sachet "Letzebuerg, 2024" sous blister 
-Un coffret dé médailles incomplet 
-Deux boites de présentation vides et divers
(En l'état)

     50 

147 Un coffret trésor du patrimoine avec 15 monnaies neuves de 25 Cents (jeux Olympiques du Canada Vancouver 2010), métal acier 
plaqué nickel (monnaies sous capsules, coffret rouge très bel état)

     50 

148 Lot de 2 coffrets MONNAIE DE PARIS "Les Dernières Monnaies Courantes en francs 2001" "Brillant universel" 
Un neuf sous blister 
(En l'état)

     30 

149 Lot de pièces courantes et diverses, France, royaume uni et Monde 
(En l'état)

     10 

150 Lot de pièces courantes et diverses, France et monde 
On y joint neuf billets de banque dont Portugal, Belgique, Malawi 
(En l'état)

     40 

151 Un sachet de pièces de 50 centimes de collection à décor au revers des signes de l'horoscope 
(En l'état)

      5 

152 Lot de pièces commémoratives sur le thème de la religion comprenant : 
-Coffret de 7 pièces polychromes avec leur certificat d'authenticité "La nativité" 
-Deux coffret de 6 pièces dont 7 à décor d'image polychrome "STATVS VATICANVS", on y joint deux pièces de la même série sans 
boite 
(En l'état)

     25 

153 Lot de pièces commémoratives françaises en argent comprenant 1 pièce 10€ de la série SEMPE, trois 5€ "Les valeurs de la 
république" deux pièces de 15€, quatre pièces de 10€, et deux pièces de 5€
(En l'état)

     60 

154 Un coffret de 11 pièces commémoratives en cuivre argenté, série présidents français 
(En l'état)

     50 

155 Lot de francs SEMEUSE en argent comprenant : quatre pièces de 1 franc, une pièce 50 centimes, deux pièces de 2 francs 
Poids total 43 g 
(En l'état

     20 

156 Lot de francs TURIN en argent comprenant : 4 pièces de 10 francs 1934 / 4 pièces de 10 francs 1932 / 2 pièces de 10 francs 1930 / 1 
pièce de 10 francs 1929 / 4 pièces de 20 francs 1933 
Poids total : 190 g
(En l'état)

     75 

157 Lot de pièces de 100 francs commémoratives dont Charlemagne, libération de Paris, général la Fayette, musée du Louvre, et divers 
Poids total 404g 
(En l'état)

    230 

158 Lot de deux pièces de 100 francs commémoratifs
Poids : 31 g
(En l'état)

     20 

159 Lot de quatre pièces de 50 francs Hercule, 1975, 2x 1976 et 1977
Poids total : 121 g
(En l'état)

     80 

160 Lot de 4 pièces de 20 francs Turin
Poids total : 81 g
(En l'état)

     30 



Date de vente : 04/02/2025
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161 Lot de pièces de monnaie en argent dont HERCULE, Louis Philippe, SEMEUSE...
Poids total 169g 
(En l'état)

     95 

162 Lot de pièces, majoritairement en argent, français et étrangers, comprenant deux pièces reine Victoria, deux pièces Albert roi des 
belges, 5 pièces HELVETIA, trois pièces de 10 francs Turin ainsi qu'un ensemble de pièces de francs SEMEUSE comprenant 6 pièces 
de 50 centimes, dix pièces de 1 franc et trois pièces de deux francs 
Poids total 204g 
(En l'état, une pièce percée)

    100 

163 Huit pièces de francs Hercule en argent comprenant  7 pièces de 5f et une pièce de 10f
Poids total 199g 
(En l'état)

    130 

164 Lot de deux pièces de 10 francs Turin en argent, 1930 et 1931
Poids : 21 g
(En l'état)

     10 

165 5 francs Hercule en argent 1873
Poids : 26 g
(En l'état)

     40 

166 Ensemble de pièces en argent dont Napoléon, SEMEUSE, VITTORIO EMANUELE, HERCULE et divers
Poids total 174g
(En l'état)

     95 

167 Louis XVIII
Pièce de 5 francs argent, 1815 frappée L 
(En l'état)

     85 

169 Lot en argent comprenant une pièce de 8 réales Mexique 1846, une pièce Georges Ier (1863-1913). 5 drachmes 1875 et une 
médaille de mariage 
Poids total 63 g 
(En l'état)

     40 

170 Deux pièces anciennes en argent ?, illisibles 
(En l'état, usées)

      5 

171 Deux pièces de 5 francs en argent, Louis Philippe, roi des français (1848 et 1834)
Poids 49 g 
(En l'état)

     95 

172 Lot de cinq pièces en argent comprenant trois pièces sde 5 francs Léopold premier, une pièce de 10 francs turin 1932, et une pièce 
de 5 lires Vittorio Emanuele II
Poids total 109 
(En l'état)

     70 

173 Deux pièces en argent Napoléon III empereur 
Pois total 49g 
(En l'état)

     70 

174 Lot de deux pièces de 5 francs en argent, 1960, et 50 centimes Semeuse 1914
Poids total : 27 g
On y joint une pièce de 5 francs Semeuse 1972
(En l'état)

     15 

175 Lot de cinq pièces de 10 francs Hercule en argent 
Poids total : 126 g
(En l'état)

    105 

176 Lot de pièces de 5 francs Semeuse en argent
Poids total : 590 g
(En l'état)

    320 

177 Lot de deux pièces de cinq francs en argent comprenant LEOPOLD Premier 1851 et Louis PHILIPPE 1834 
Poids total 49g 
(En l'état)

     80 

178 Lot de six pièces de 5 francs HERCULE 
Poids total 149 g 
(En l'état)

    100 

179 Coffret en bois et son contenu de pièces de 5€/8€/10€/12€ commémoratives en argent 
(En l'état)

     60 

180 Un coffret de pièces de 5€/10€/8€/12€, commémoratives, majoritairement en argent et de Portugal, Espagne, Finlande et divers
(En l'état)

     80 

181 Collection de huit pièces en or "Les plus petites monnaies en or du monde"
Sous capsule
(En l'état)

    350 

182 Lot de médailles en bronze divers et variés 
(En l'état)

     45 

183 Une médaille Prix de Tir en argent, dans son coffret 
poids : 22.5g
(en l'état)

     15 

184 Lot de médailles de mariage en argent, argent doré et bronze
Poids total 234g
(En l'état)

     70 

185 Lot de deux médailles de mariage en argent 
Poids total 38g 
(En l'état)

     10 

186 Lot comprenant une médaille Jean Paul II de 2005, une grande et une petite médailles de Nicolas Sarkozy, en cupronickel
(en l'état)

      5 
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187 Edgar Pierre JACOBS
"Les Aventures de Blake et Mortimer - La Marque Jaune"
Bande dessinée avec six grandes planches lithographiées, copyright 1986 "Les éditions Blake & Mortimer" 
(En l'état, usures à la reliure, traces d'humidité, pages gondolées)

     40 

188 HISTOIRE DE FRANCE DEPUIS L'ÉTABLISSEMENT DE LA MONARCHIE FRANÇOISE DANS LES GAULES, dédiée au Roy par le Révérend 
Père Daniel, de la
Compagnie de Jésus.
Seconde édition, éditée à Amsterdam en 1720 pour les 6 premiers volumes, et en 1725 pour le septième.
Le tome 4 porte, en première page, l'écusson familial de John Orlebar, « Esquire of the Middle Temple »
(En l'état)

    140 

189 GOETHE Johann Wolfgang von
"Wilhelm Meisters Wanderjahre" ou "Les années de voyage de Wilhelm Meister" 
Première partie publiée par à la librairie COTTA, STUTTGARD et TUBINGEN, 1821
Avec son cartonnage
(En l'état, usures, déchirures)

    510 

190 EPPING (Georges Bernard). Merveilles et beautés de la France, ou Description de tout ce que la France offre de curieux et 
d'intéressant
(En l'état)

     65 

191 LALAISSE, BENOIST et collectif
"La Normandie illustrée, monuments, sites et costumes de la Seine-Inférieure, de l'Eure, du Calvados, de l'Orne et de la Manche"
Deux volumes 
Nantes, Charpentier père, Fils & Cie
(En l'état, usures, petits accidents)

    139 

192 Jules VERNE 
"P'tit Bonhomme"
Collection Hetzel, cartonnage rouge au dit "portrait collé" et à tranches dorées.
Édition illustrée par Benett. L'un des rares exemplaires où le portrait de Jules Verne ne fut pas collé
(En l'état, rousseurs, usures)

     50 

193 RECUEIL DES PRINCIPALES DÉCISIONS SUR LES DIMES, LES PORTIONS CONGRUES, LES DROITS ET CHARGES DES CURÉS PRIMITIFS.
Édité à Paris en 1741
(En l'état)

     30 

194 GOETHE (Johann Wolfgang von) - Faust. Première partie - 
Paris ; A. Quantin, 1880 Contenant eaux-fortes de Lalauze dont portrait frontispice et 8 planches hors texte 
(En l'état), usures, rousseurs

     10 

195 EDITIONS XIX° / SCIENCES RELIGIEUSES / RELIURE - NOUVELLES HEURES ET PRIERES COMPOSEEES DANS LE STYLE DES MANUSCRITS 
DU XIV° AU XVI°. 
Chaque page, décorée en couleurs dans le style des manuscrits médiévaux, (Chromolith.)
1 vol. in-12 carré, dos à nerfs, titre ''HEURES'', ornée sur sa couverture des armes d'une famille en argent(?)
(En l'état)

    100 

196 D'après Robert Bernard DIREX (1734-1786) 
Livre artisanal contenant environ 25 gravures sur le thème de la marine dont bateaux, drapeaux, pièces, coupes de vaisseaux, et 
divers
(En l'état, usures, petites déchirures, tâches)

    180 

198 DUBOUT (Albert) & BESANÇON (Dr Julien). 
Les Jours de l'homme. Le Visage de la femme. Ne pas dételer. 
3 vol. in-4 rel. rouge façon chagrin de l'éd., dos lisse orné de filets et titre dorés, illustration dorée de Dubout sur les plats avec 
encadrement de triple filet doré, tête dorée, sous étui commun. 
Nombreuses illustrations en couleurs et en noir par Dubout dans et hors texte
(En l'état)

     50 

200 Ensemble de deux livres comprenant : 
- "Un Capitaine de Quinze ans". Editions Hetzel. Cartonnage aux deux éléphants, violet
et 
- Jean de LA FONTAINE, Fables de la fontaine, avec les dessins de J-B OUDRY, Paris Edouard Cornély & Cie Editeurs 
(En l'état, usures, accidents, rousseurs)

     15 

201 CASSIANUS (Johannes). 
Opus Johannis eremite : qui et Cassianus dicitur : de institutis cenobiorum : origine : causis et remedijs vitiorum : collationibusque 
patrum : incipit
Reliure velin, edition datée du XVIème siècle, (1521)? 

Saint Jean Cassien est un homme d'Eglise dont on sait peu de chose. Selon la tradition, il aurait demandé à l'évêque de Marseille, 
Proculus, l'autorisation de fonder un monastère près de la grotte où reposaient les reliques de saint Lazare et de saint Victor. Sa 
règle est à l'origine du monachisme chrétien

(En l'état, bords usées, tâches, moisissures, usures)

    120 

204 Important lot de livres divers et variés, du XIXème à nos jours comprenant dont :  P. JANVIER "Conférences" , ALLAIN "Manuel des 
juges de Paix", Roger et Sorel " Codes et lois usuelles" , J. DOUCET "Mademoiselle Graindsel", G. BONNEFONT "Deux petits 
touristes", "Citations françaises", Jules ROMAINS "Le dieu des corps", "La Sainte bible", Victor DURUY "Histoire de France", 
Barthélemy POCQUET "Histoire de Bretagne", et divers 
(En l'état, usures, accidents, tâches)

     55 

206 HISTOIRE DE LA GUERRE DES JUIFS contre les romains par Flavius JOSEPH, traduite du grec par Monsieur Arnauld d'andilly, 
quatrième tome Nouvelle edition 
A Paris chez Roulland
1706 (M.DCC. VI)
(En l'état, usures, accidents)

     10 
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207 CALENDRIER GÉNÉRAL DU GOUVERNEMENT DE LA FLANDRE, DU HAINAUT ET DU CAMBRÉSIS POUR L'ANNÉE 1775, contenant la 
description et les particularités les plus remarquables de toutes les Villes de ces provinces, les noms des personnes qui composent 
l'Etat militaire, Civil et Ecclésiastique,
(En l'état)

     20 

208 DESCRIPTION DE L'EGYPTE publiée par les ordres de Napoléon Bonaparte. Planches. Tome I seul. Paris, Institut d'Orient, 1988
On y joint Jean-François Champollion, Grammaire égyptienne, ou principes généraux de l'écriture égyptienne- Institut d'Orient 
1984
(En l'état)

     30 

209 [DURAND (Ursin), Maur-François DANTINE et Charles CLEMENCET].
L'Art de vérifier les dates des faits historiques, des chartes, des chroniques et autres anciens monumens, depuis la naissance de 
Notre-Seigneur, par le moyen d'une table chronologique (.), avec deux calendriers perpétuels, la chronologie historique (.). 
Nouvelle édition, revue, corrigée & augmentée, par un religieux Bénédictin de la Congrégation de Saint-Maur. Paris, Desprez, 1770. 
In-folio, Veau, dos à nerfs orné. 
(En l'état, déchirures, usures à la reliure, manques, rousseurs)

     50 

210 ORDONNANCE, EDITS ET DÉCLARATIONS DU ROI, paru en 1789, en particulier ses discours du 8 mai 1788 prononcés au 
commencement et à la fin du Lit de Justice, ainsi que sa lettre du 24 janvier
1789 convoquant au 27 avril 1789 l'ouverture des Etats Généraux, de même que son discours.
Ce livre aborde les points suivants :
l'administration de la Justice, avec la composition des Grands-Baillages
la suppression des tribunaux d'exception
l'Ordonnance criminelle
la réduction d'offices dans la Cour de Parlement de Paris
le rétablissement de la Cour Pleinière
les vacances
(En l'état)

     80 

212 Gravure ancienne, représentant un plan de Valenciennes
40 x 44 cm (à vue)
(En l'état, insolée)

     20 

213 Un petit lot de partition de chansons normandes dont La Granvillaise 
On y joint une poésie de Étienne Dupont, vendu aux bénéfices des veuves et orphelins des naufragés du port de Granville, 
septembre 1886

     65 

214 Un laisser passé  District de Montivilliers daté de l'An 2 avec cachet de cire, on y joint une attestation de scrutin épuratoire daté du 
16 germinal L'An 2.

     60 

215 Planche de pins publicitaires comprenant dont SONY, VOLVIC, DISNEY, FRANCINE, PERRIER, et divers
(En l'état)

     15 

216 Un petit album de photos anciens, navires, paysages, portraits et divers
(En l'état)

     10 

219 VUES STEREOSCOPIQUES sur carton comprenant des vues de Paris, paysages et ruines 
(En l'état)

     30 

220 Ensemble de plaques photographiques sur verre représentant notamment des vues d'architecture à Paris lors d'expositions 
internationales dont "Pavillon de L'Afrique", "Pavillon de la Belgique", "Pavillon d'Algérie", "Pavillon des Indes françaises", "Pavillon 
des Galeries Lafayette", "Pavillon aux bon marché", "Pavillon national d'Italie"  et divers
(En l'état, usures, petits accidents)

     10 

222 Un carton d'environ 450 cartes postales anciennes principalement de Normandie
(en l'état)

    130 

223 Un album de cartes postales anciennes toutes thématiques, notamment sur la première guerre mondiale (ruines, soldats) 
monuments de France dont Paris, Normandie, quelques bateaux, vues de villes, aviation, scènes animées au village, et divers
(En l'état)

     70 

224 Album d'environ 380 CPA principalement Vichy et les environs
(en l'état)

     35 

225 Un carton d'environ 450 cartes postales anciennes du Nord de la France et de la Belgique
(en l'état)

     75 

226 Album d'environ 330 CPA toutes provenances, tous thèmes      50 
227 Album d'environ 300 CPA, sujets divers      55 
228 Petit ensemble comprenant deux photographies anciennes et deux cartes postales dont l'une représentant un groupe de soldats 

(En l'état, usures, tâches, pliures)
      2 

229 Un album bleu de cartes fantaisies
(en l'état)

     55 

230 Lot de deux albums de cartes postales anciennes de style Art Nouveau et leurs contenus de cartes, France et monde divers 
représentant des paysages, scènes animées, monuments, villes, souvenirs touristiques, cartes de vœux,..
(En l'état, un album fortement accidenté)

     80 

231 Album CPA environ 220, régionalisme plus fantaisie 
(en l'état)

     35 

232 Un album rouge et noir contenant environ 500 cartes postales anciennes toutes régions 
(en l'état)

     60 

233 Un petit album d'environ trente cartes postales anciennes sur l'aviation
(en l'état)

    100 

234 Lot comprenant un album bleu et un album marron de cartes postales anciennes sur l'Asie et l'Océanie (Japon, Birmanie ,chine, 
Cambodge, Nouvelle-Calédonie...)
(en l'état)

    160 

235 Lot de cartes postales anciennes et de cartes photos, tout genre dont humoristique, villes, cartes souvenirs et divers
(En l'état)

     10 
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236 Un album vert contenant environ 500 cartes postales anciennes dont la moitié de régions diverses et l'autre moitié de cartes 
fantaisies
(en l'état, très nombreuses taches d'humidité)

     40 

237 Un album vert contenant environ 950 cartes postales étrangères (Belgique, Allemagne, Italie...)
(en l'état)

     50 

238 Album d'environ 190 cartes postales principalement de la Région de la Normandie      70 
239 Album d'environ 480 CPA tous thèmes et toutes provenances      50 
240 Ensemble de sept cartes postales portraits de personnes bretonnes, dans un encadrement 

(En l'état)
     25 

241 Un album contenant environ 450 cartes postales anciennes toutes provenances
(en l'état)

     55 

242 Ensemble d'environ 200 cartes postales divers départements et villes dont Percy, Saint-Lô... en deux coffrets
On y joint un album pour cartes postales vide
(en l'état)

     65 

243 Un album marron "Safari" contenant environ 230 cartes postales Grande-Bretagne
(en l'état)

     20 

244 Album d'environ 250 CPA principalement du département de la Manche      90 
245 Deux album de cartes postales anciennes, comprenant notamment de nombreuses cartes fantaisies, paysages, monuments, 

souvenirs de voyage et divers
On y joint une photo d'un groupe de déguisés 
(En l'état, nombreuses tâches, usures)

    120 

247 FRANCE
Timbres neufs numéros 584 à 598
et numéros 599 à 668 sauf 668A
On y joint des timbres taxes numéros 67 à 77 et le timbre de service numéro 2
(en l'état)

     35 

248 FRANCE
RYDER CUP avec blocs et médailles, belle état
(en l'état)

     25 

249 MONACO 
Coffret en cuir aux armes de Grace Kelly renfermant un livret, deux volets en cuir dans lequel sont insérés deux bleus
(en l'état)

     40 

250 FRANCE
Timbre neuf trace de charnière numéro 69
(en l'état)

     50 

251 FRANCE
Timbres neufs et oblitérés numéros 140 divers variétés  et le numéro 142, timbre provenant de roulette
On y joint 189, 191, 192, 193B, 194A, 197A, 198A, 205A et le 202A, l'un des timbres à anneau de lune le 198.
On y joint le 190 oblitéré en demi feuille de carnet publicitaire et 190F tenant au type au 190A
(en l'état)

     40 

252 TUNISIE, NOUVELLE CALEDONIE, TOGO, GABON, CONGO, COTE D'IVOIRE ET DIVERS
Timbres neufs en pochettes 
(en l'état)

     65 

253 Rassemblement de plusieurs lots dont :
FRANCE carnets à composition variable du numéro 1526 à 1531,
FRANCE carnets à composition variable du numéro 1520A à 1525B
FRANCE carnets numéros 2226-C1, 1511-1512 et 1518

    190 

254 FRANCE
Timbres neufs et oblitérés, variété du numéro138 couleur provenance de carnet, provenance de roulette et le 138 avec un porte 
timbre (dieu protège la France)
(en l'état)

     70 

255 WALLIS ET FUTUNA
Timbres numéros 157 à 970, plus blocs, poste aérienne et taxes
(en l'état)

    170 

256 NOUVELLE CALEDONIE
Timbres poste période 2009 à 2023 sans les timbres auto adhésif
On y joint les timbres de service et les carnets de 1990 à 2023
(en l'état)

    140 

257 FRANCE
Timbres neufs du numéros 878 à 1049 sauf 997 A et 997 B
On y joint une variété sur Marianne de Gandon et blason 
Période 1951
(en l'état)

     80 

258 2 reliures LEUCHTURM marquées FRANCE à barres rotatives PREFECT DP couleur verte avec étui
On y joint deux albums de 130 pages avec stock de TP de MONACO, POLYNESIE et ANDORRE
(en l'état)

     55 

259 FRANCE
Timbres neufs numéros 124 à 128, trace de charnière
(en l'état)

     50 

260 Cinq reliures LEUCHTURM a barre rotative avec étui rouge 
(en l'état)

     85 

261 FRANCE
Deux feuilles de timbres neufs numéros 568 et 580
(en l'état)

     65 



Date de vente : 04/02/2025

Lot Désignation Adjudication

262 FRANCE
Timbre 9 numéro 13B
(en l'état)

    220 

263 FRANCE
Timbre neuf numéro 36
(en l'état)

    100 

265 OCEANIE
Timbres neufs, collection incomplète
(en l'état)

    100 

266 MAYOTTE
Timbres neufs sur feuilles pré-imprimées avec pochettes porte timbres,
Collection complète
(en l'état)

     40 

267 MARTINIQUE
Timbres neufs sur feuilles pré-imprimées, 
Collection incomplète
(en l'état)

     25 

268 FRANCE
Bloc feuillet numéro 1 avec cachet d'oblitération de l'exposition philatélique de Paris 1925 
(en l'état)

    280 

269 FRANCE
Timbres neufs radiodiffusion numéros 1,2 et 3
(en l'état)

     50 

270 FRANCE
Bloc feuillet numéro 2 avec le cachet de l'exposition philatélique internationale de Strasbourg en 1927
(en l'état)

    270 

271 MAROC, TAHITI et diverses colonies
Timbres neufs en pochettes
(en l'état)

     95 

272 FRANCE
Timbre numéro 3 et timbre numéro 3 essai de couleur en rouge sans colle et non dentelé
(en l'état)

     50 

273 NOUVELLES HEBRIDES
Timbres neufs sur feuilles pré-imprimées, collection incomplète
(en l'état)

     50 

274 Ensemble de deux blocs de timbres dont :
Nouvelle-Calédonie bloc feuillet des jeux du Pacifique Sud en épreuve de luxe 
SPM Livret émis au profit de la gendarmerie de SPM

     15 

275 FRANCE
Timbre neuf légère trace de charnière numéro 56
(en l'état)

    120 

276 FRANCE
Timbres numéros 374A coin daté, état neuf
Le numéro 398 A lot de quatre coin daté 
On y joint le numéro 390 oblitéré picage à cheval 
Ainsi que le numéro 392 avec tache sur talus oblitéré 
(en l'état)

     70 

277 FRANCE
Timbre neuf numéro 71
(en l'état)

    120 

278 FRANCE
Feuilles numéros 5050A et blocs feuillets numéros 137
On y joint feuillets 5179 salon philatélique 2017 et salon philex 2018
(en l'état)

     85 

279 FRANCE
Timbres neufs croix rouge numéros 146, 147 et 156
(en l'état)

     60 

280 FRANCE
Timbres neufs numéros 314 à 328
(en l'état)

     90 

281 FRANCE
Timbre neuf numéro 52
(en l'état)

     50 

282 FEZZAN ET GHADAMES
Feuilles pré-imprimées avec certificats des postes aériennes 1 et 2 signées BRON 
(en l'état)

     75 

283 MONACO
Feuilles pré-imprimées LEUCHTURM avec pochettes porte timbres, période 1885 à 2022
(en l'état)

     80 

284 FRANCE
Deux timbres neufs, numéros 50 et 51
(en l'état)

     45 



Date de vente : 04/02/2025

Lot Désignation Adjudication

285 FRANCE
Timbres neufs, poste aérienne numéros 27 à 37
Pré oblitérés, 106 et 118 et timbre de service numéros 16 à 42
(en l'état)

     75 

286 MONACO
Livrets Monacophil 2022 avec une affiche du prince Albert 1er numérotée et Albert REGNIER 
(en l'état)

     50 

287 FRANCE
Timbre neuf numéro 216
(en l'état)

     40 

288 FRANCE
Timbres neufs numéros 252, 256 et le 175
(en l'état)

     75 

289 FRANCE
Timbre oblitéré numéros 50A, 50B, 51A, 53A, 55A, 56A, 57A
On y joint le numéro 61 en état neuf
(en l'état)

     30 

290 FRANCE 
Superbe carton de présentation renfermant une planche de 150 timbres tête bêche, émis lors du salon du timbre de 2019, ainsi 
qu'un fac-similé de l'affiche prévenant le public de l'émission du 1er timbre français
(en l'état)

     45 

291 FRANCE
Timbre neuf trace de charnière, numéro 25 et 26 A
(en l'état)

     35 

292 Timbres des colonies Wallis et Futuna, Somalie, Sénégal ect..
Collection incomplète
(en l'état)

     70 

293 MONACO
Timbres neuf, années 1952 à 1960
(en l'état)

     45 

294 FRANCE
Blocs, feuillets, blocs souvenirs, carnets et divers, année 2013
État neuf
(en l'état)

     70 

295 Un carton de quatre  reliures LEUCHTURM barre rotative avec étui 
(en l'état)

     60 

296 MONACO
Blocs feuilles numéros 7 à 10
On y joint timbres preo numéros 19 à 33 et timbres taxes numéros 56 à 62
(en l'état)

     30 

297 FRANCE
Carnet croix rouge année 1952, 1953, 1954
(en l'état)

     75 

298 FRANCE
Timbres neufs, légère trace de charnière, numéros 102, 103, 104, 105 et 106A
(en l'état)

     65 

299 FRANCE
Timbres neufs poste aérienne numéros 1 et 2
On y joint numéros 5 à 13
(en l'état)

    110 

300 MONACO
Blocs feuillets numéros 34 à 58
On y joint les carnets 1 à 8
(en l'état)

     60 

301 FRANCE
Timbres neufs numéros 1050 à 1662
On y joint variété de Marianne de Muller
Carnet numéro 1011, roulette numéro 38 ext...
Et carnet timbres 1010 C1 et C3
(en l'état)

     45 

302 MONACO
Timbres neufs années 1986 à 1992
(en l'état)

     30 

303 MONACO
Blocs feuilles numéros 11 à 33
On y joint timbres preo numéros 34 à 89 et timbres taxes numéros 63 à 86
(en l'état)l

     40 

304 FRANCE
Timbres pré-oblitérés numéros 24 et 26 neuf (poste Paris 1920, 1921,1922)
On y joint un certificat d'expertise pour le post pré-oblitéré 15 centimes olive surchargé poste Paris 
(en l'état)

    300 

305 FRANCE
Timbres neufs poste aérienne numéro 14
(en l'état)

    120 



Date de vente : 04/02/2025

Lot Désignation Adjudication

306 FRANCE
Timbre neuf numéro 92
(en l'état)

     95 

307 MONACO
Timbre neuf sous pochette numéro 10
(en l'état)

    160 

308 FRANCE
Timbres oblitérés numéros 10A et 11A
(en l'état)

     25 

309 ANDORRE FRANCE
Lots de feuilles pré-imprimées LEUCHTURM avec pochettes porte-timbres 
(en l'état)

     55 

310 FRANCE
Bloc 3 timbres numéros 841B, 
On y joint le 843A
Feuille timbre numéro 830F et timbre franchise militaire numéros 1 à 13 sauf le 10A, 6C et 8A
Bloc du numéro 28
(en l'état)

     40 

311 GUYANE ET ININI
Timbres neufs sur feuilles pré-imprimées porte timbres,
collection incomplète
(en l'état)

     35 

312 FRANCE
Lot de timbres neufs numéros 404 à 416A, 331 à 335, 546 à 549, 657 à 660 et les numéros 470 à 479
On y joint bloc de quatre coins datés des numéros 407, 412, 408 et 335 faux comme des FFI
Le numéro 461 papier carton, le 455 papier carton en bord de feuille, et le 466 un tenant anormal, 
Le numéro 479 en bloc de six ainsi que le 479 surchargé et décalé, 
Le numéro 480 décalage de la surcharge, le 382 coin daté, et le 485 un trait de surcharge noir et rouge 
le 489 en coin de feuille datée 
(en l'état)

     50 

313 FRANCE
Timbres neufs, caisse d'amortissement, numéros 246 à 248, 249 à 251, 253 à 255, 266 à 268 et 275 à 277
(en l'état)

    150 

314 FRANCE
Feuilles du musée de la poste,
On y joint les feuilles auto-adhésives numéros 1813 et 1814
et les feuilles en surcharge numéro 5558A
(en l'état)

     80 

315 MONACO
Feuilles entières des numéros 428, 496 et 498
On y joint les timbres préo 11 à 18
Ainsi que les timbres taxes numéros 29 à 53
(en l'état)

     45 

316 FRANCE
Timbre neuf numéro 53
On y joint le numéros 60A en timbre neuf

     60 

317 FRANCE
Timbres oblitérés numéros 75E, 75F, 83A, 83B, 90A, 91A, 94A, 95A, 96A, 97A, 106C
On y joint un bloc de quatre timbres neufs numéro 102 ainsi que le timbre de 25 centimes gris sur bleu numéro 97 
Également, timbres taxe neufs numéros 28, 29, 30, 32, 43, 45 et timbres oblitérés numéros 107 à 111, divers variétés de couleurs
(en l'état)

     20 

318 FRANCE
Timbre poste aérienne numéro 12 oblitéré 
et timbre poste aérienne numéro 6 perforé (Elsa 30)
On y joint le numéro 7 état neuf 
(en l'état)

     60 

319 FRANCE
Timbres neufs numéros 499 à 504 et 526 à 537
Du numéros 505 à 525, 568 à 571 et de 571A, 580A, 576 à 580, 539 à 552, 553 à 564, 567, 572 à 575, et 581 à 582
On y joint les timbres de Pétain dont faux 
(en l'état)

     45 

320 FRANCE
Timbres numéros 129 à 133 ainsi que les numéros 135,136,137,139 avec trace de charnière 
(en l'état)

     50 

321 FRANCE
Timbre neuf numéro 38
(en l'état)

    135 

322 FRANCE
Timbres neufs et oblitérés numéro 64 à 60, numéros 57B et 58B en bloc coin daté 
Ainsi que les numéros 55 et 56
Blocs bandes périodes 1980, 1990
On y joint le bloc numéro 8 et 12
(en l'état)

     30 

323 FRANCE
Timbre pré-oblitéré numéro 33 variante de couleur et le numéro 36 surchargé poste France 1921 et 1922
(en l'état)

     75 



Date de vente : 04/02/2025
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324 FRANCE
Timbres neufs numéros 119 à123, légère trace de charnière
(en l'état)

    150 

325 Lot de notices philatéliques et divers
On y joint une loupe neuve LEUCHTURM
(en l'état)

      5 

326 FRANCE
Timbres neufs orphelins de guerre numéros 148 à 155
(en l'état)

    690 

327 FRANCE
Timbres neufs numéros 79 et 101
(en l'état)

    120 

328 FRANCE
Coffret Marianne étoile d'or complet, bel état
On y joint coffret Marianne l'engagée 
(en l'état)

    160 

329 FRANCE
Timbres oblitérés numéros 37A, 38A, 38B, 38D
On y joint le numéro 39 C en timbre neuf
(en l'état)

     30 

330 FRANCE 
Ensemble de carnets de timbres de la croix rouge

     30 

331 FRANCE
Timbre neuf numéro 2E ( réimprimé, bord de feuille avec certificat 110,130)
(en l'état)

    270 

332 MONACO
Bloc feuillet croix rouge numéros 3A et 3B ainsi que 4A et 4B
(en l'état)

    170 

333 FRANCE
Feuillets avec timbres, blocs de 2001 à 2004 et 2005 à 2007
(en l'état)

     70 

334 SPM
Timbres poste numéros 358 à701, du 758 au 1096, et de 1097 à nos jours, avec blocs feuilles et carnets
(en l'état)

    160 

335 FRANCE
Timbres neufs, légère trace de charnière, numéros 87, 88, 89, 94 et 96
(en l'état)

     50 

336 FRANCE
Blocs feuilles et feuillets 2008 à 2013, état neuf
(en l'état)l

     75 

337 FRANCE
Timbre oblitéré numéros 1A et 1B
(en l'état)

     90 

338 Documentation coffret de CERES complet
(en l'état)

     30 

339 FRANCE
Carnet croix rouge 
Lot de cinq carnets croix rouge auxquels on joint la variante numéro 1216
(en l'état)

     45 

340 POLYNESIE
Timbres poste du numéro 115 à 797, plus bloc feuillet, taxe, service et poste aérienne du numéro 132 à 198
On y joint timbre poste du numéro 798 à nos jours, plus bloc feuille et carnet ainsi que feuilles LEUCHTURM pré-imprimées avec 
pochette porte timbre de la période de 1958 à1979
(en l'état)

    160 

341 FRANCE
Timbres neufs numéros 341 à 358
Sauf les numéros 348 à 351
On y joint les timbres numéros 477 à 403
(en l'état)

     70 

342 FRANCE
Bloc feuillet numéro 5, centenaire du timbre Paris 01 juin 1949
(en l'état)

    105 

343 FRANCE
Timbres neufs et oblitérés
Carnets croix rouge 1971 à 1980
Feuilles F1695 et bloc feuillet numéro 7 et divers lots de timbres avec et sans défaut
(en l'état)

     20 

344 AFARS ET ISSAS
Feuilles pré-imprimées avec pochettes sans timbres
(en l'état)

     15 

345 FRANCE
Timbre 257A neuf exposition philatélique Le Havre 1929
(en l'état)l

    110 



Date de vente : 04/02/2025
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346 MONACO
Timbres neufs poste aérienne numéros 8 à 50
(en l'état)

     50 

347 FRANCE
Un lot de douze carnets croix rouge de 1960 à 1970
(en l'état)

     20 

348 MONACO
Timbres neufs numéros 551 à 1042 avec poste aérienne numéros 73 à 99
(en l'état)

     40 

349 MONACO
Timbres neufs poste aérienne, numéro 1
Timbres postes du 135 au 184
Bloc feuillet numéro 1
(en l'état)

     80 

350 FRANCE
Timbres neufs numéros 565 et 566, 566B,565A, plus une feuille F565 1942
(en l'état)

     45 

351 FRANCE
Feuilles des numéros 52-70 et 52-71
(en l'état)

    130 

352 FRANCE
Timbre neuf numéro 20
(en l'état)

     50 

353 FRANCE
Timbres neufs avec trace de charnière pour certains numéros 280 à 289, 298, 359, 363 à 371
On y joint une série de timbre paix, coin daté bande pub, essai de couleur et divers variétés
(en l'état)

     20 

354 FRANCE
Timbre neuf numéro 262B, le pont du Gard, légère trace de charnière
(en l'état)

     90 

355 FRANCE
Timbres neufs numéros 417 à 469
(en l'état)

     30 

356 FRANCE
Timbres neufs et oblitérés variétés du numéro 191 à 195, roulette carnets ext...
On y joint timbres pré-oblitérés numéros 134 à 165 
Les timbres de service numéros 43 à 57 et divers variétés de Sabine avec roulettes ext..
Numéros 2062 sans bande de phosphore 
(en l'état)

     15 

357 FRANCE
Timbre oblitéré numéro 3C
(en l'état)

     60 

358 MONACO
Timbres neufs numéros 11 à 21
(en l'état)

     80 

359 FRANCE
Timbre neuf légère trace de charnière numéro 78 
(en l'état)

     80 

360 FRANCE
Un album de stock CP grand format
On y joint un album de timbres neufs et oblitérés 
Et un carton de timbres à trier 
(en l'état)

     20 

361 FRANCE
Feuilles Marianne l'engagée 2023
On y joint feuilles auto-adhésives de cœur d'Agnès numéros 5050 à 5051 
Plus feuilles la Joconde faciale 
(en l'état)

    110 

362 FRANCE
Timbres neufs numéros 170 à 181
On y joint les timbres surchargés 217 à 228, le 279 A et B
Ainsi que le 217A, le 224 surchargé pointiller à cheval, le 217B en bloc de huit, et un carnet du numéro 170C
(en l'état)

     85 

363 FRANCE
Timbre neuf légère trace de charnière numéro 54
(en l'état)

    130 

364 ANDORRE FRANCE
Timbres poste numéros 61 à 137 sauf les numéros 66 à 74, et de 80 à 83
On y joint les timbres poste 138 à 251 et 251 à 483
(en l'état)

     70 

365 FRANCE
Timbres neufs, livrets ( 50 ans gravés dans l'histoire) super état
(en l'état)

     65 
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Lot Désignation Adjudication

366 FRANCE
Timbres neufs et oblitérés, variétés sur le type de liberté de Delacroix 
Bloc bande roulette ext...
Variétés sur la Marianne du bicentenaire, bandes carnets ext..
On y joint des carnets bandes, périodes 1980 et 1990
Ainsi que des timbres pré-oblitérés numéros 166 à 212 et timbres taxes numéros 103 à 112
(en l'état)

     25 

367 ALLEMAGNE 
Bade et Sarre 
Timbres neufs, collection incomplète
(en l'état)

     70 

368 Lots de dix reliures LEUCHTURM, couleur bleu avec étui
(en l'état)

    130 

369 MONACO
Timbres neufs, poste aérienne numéros 51 à 72 sauf numéros 66 à 68
On y joint un bloc feuillet numéros 5 et 6 ainsi qu'un essai de couleur sur les numéros 78 et 553
(en l'état)

     70 

370 Ensemble de six reliures FUTURA Yvert et Tellier vert
Neuf avec étiquette
(en l'état)

     95 

371 FRANCE
Timbre oblitéré numéro 3B
(en l'état)

     30 

372 FRANCE
Timbre neuf légère trace de charnière numéro 64
(en l'état)

    250 

373 FRANCE
Timbres oblitérés numéros 26 B et A, 27 BA, 28 BA, 29BA et le 29BB
On y joint les numéros 31A, 32A et 36A
(en l'état)

     35 

374 MONACO
Timbres neufs de 1942 à 1951 sauf les numéros 334 à 337 A et B et les numéros 179 à 182 A et B
On y joint des timbres taxes numéros 1 à 28 ainsi que le bloc feuillet numéro 2
(en l'état)

     75 

375 AFRIQUE EQUATORIALE FRANCAISE 
Sur feuilles pré-imprimées avec pochette porte timbres et bloc
(en l'état)

     50 

376 France 
Lot d'émissions communes des origines à nos jours

     30 

377 FRANCE
Timbres non dentelés essai de couleur sur les numéros 970 à 974, 978, 987, 996 et 997
(en l'état)

     45 

378 MONACO
Blocs feuillets et feuilles de 1993 à 2000
On y joint les émissions des accords de Ramoje, ainsi qu'un carnet de 11 à 17
(en l'état)

     70 

379 MONACO
Timbres neufs numéros 27 à 33,
(en l'état)

    210 

380 Un carton comprenant divers catalogues de cotation YVERT et TELLIER 
On y joint un album de timbre vide
(en l'état)

     85 

381 FRANCE
Bloc feuillet numéro 3 avec oblitération de l'exposition internationale Paris 1937
(en l'état)

     65 

382 CAMEROUN DAHOMEY
Timbres neufs en pochettes
(en l'état)

     35 

383 Lot d'environ 120 pochettes plastiques simples et 18 doubles pour reliures FUTURA 
(en l'état)

     95 

384 REUNION
Timbres neufs sur feuilles pré-imprimées avec pochettes porte timbres
Collection CFA complète
(en l'état)

    110 

385 FRANCE
Timbres neufs du numéro 1663 à 2117
On y joint timbres poste aérienne dont le numéro 51, bas du cadre incomplet 
Timbres neufs oblitérés période 1967 à 1970 essai de couleur ext...
Variétés de timbres période 1964 à 1967
On y joint de l'impression du musée postal numéro 1479B
(en l'état)

     35 
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386 FRANCE
Timbre numéro 1 superbe état signé, bien centré
(en l'état)

    500 

387 FRANCE
Timbres neufs numéros 112 à 118, divers variétés et traces de charnière
(en l'état)

     50 

388 FRANCE
Timbres neufs 258 à 262
(en l'état)

     90 

389 MONACO
Timbres neufs en euro de 2001 à 2008
(en l'état)

    160 

390 Un carton de cinq reliures LEUCHTURM à barres rotatives avec étui vert     120 
391 FRANCE

Timbre neuf numéro 10, légèrement décentré 
(en l'état)

    200 

392 POLYNESIE
Timbres poste numéros 01 à 114, plus bloc feuille et poste aérienne numéros 01 à 28
(en l'état)

     65 

393 FRANCE
Album timbres oblitérés en euro de 2001 à nos jours
On y joint une pochette de timbres de services
(en l'état)

     60 

394 FRANCE
Collection trésor de la philatélie avec BS40A et BS50A le tout dans l'emballage d'origine
(en l'état)

     70 

395 Rassemblement de deux lots de timbres dont :
FRANCE lot de carnets 
FRANCE lot de carnets

     70 

396 Deux albums LEUCHTURM à barres rotatives marron
(en l'état)

     50 

397 MONACO
Timbres neufs numéros 6 et 7
(en l'état)

     70 

398 ALGERIE
Timbres neufs sur feuilles pré-imprimées, pays complet avec taxes preo poste aérienne sauf numéros 132 et 137A
(en l'état)

    140 

399 France blocs souvenirs du numéro 1 au 168B
Il manque que les numéros 56 et 79 à 80
(en l'état)

    180 

400 FRANCE
Timbres neufs et oblitérés, périodes de 1991 à 2000, quelques manques 
Période 1991 à 2000 avec blocs, carnets, bandes, ext.. 
On y joint des carnets croix rouge des années 1991 à 2000
(en l'état)

     15 

401 FRANCE
Timbre neuf légère trace de charnière numéro 75 et 77
(en l'état)

    105 

402 MONACO
Blocs feuilles et feuillets 2001 à 2010, 2011 à 2018
émission commune enveloppe 1er jour
(en l'état)

    160 

403 FRANCE
Timbre neuf numéro 43A
(en l'état)

    230 

404 FRANCE
Timbres neufs période 1944 à1947
Bande bloc de Marianne du Lac, blason et Marianne de Gandon
On y joint la série de Marianne du lac numéros 701 à 701B, 701C, 701D, 701E, 701F 7
Timbres non émis
(en l'état)

     75 

405 FRANCE
Timbres neufs numéros 104,141,142
On y joint un lot de timbres oblitérés 129 à 135, divers variétés du numéro 137 picage à cheval bord de feuille, essai du 161 en 
noir, numéro 159 divers variétés, un demi carnet publicitaire et deux timbres croix rouge 146A et 147A
(en l'état)

     35 

406 FRANCE
Timbres variétés de Marianne de Cocteau dont un exemplaire la couleur rouge est omise 
Un lot de quatre timbres le Coq de Decaris 1331 dont un exemplaire non dentelé 
Un exemplaire piquage à cheval et un essai en rouge non dentelé 
Variétés de timbres écusson oblitérés et non oblitérés 
Ainsi qu'un bloc feuillet numéro 6 exposition philatélique Paris 1964
(en l'état)

     70 
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407 FRANCE
Timbre neuf numéro 41B
(en l'état)

     90 

408 FRANCE
Timbres pré-oblitérés année 1922 à 1947
(en l'état)

     60 

409 FRANCE
Timbre neuf numéro 4D
(en l'état)

    140 

410 FRANCE
Blocs feuillets numéros 13 à 31 A dont le numéro 26 sans le marquage ITVF
Timbres de carnets à composition variable du type Marianne du bicentenaire
Timbres de service période 1991 à 2000 et timbres pré-oblitérés du 213 au 223
(en l'état)

     25 

411 TAAF
5 carnets de voyages 
(en l'état)

     70 

412 TAAF
Timbres poste numéros 01 à 154 avec poste aérienne, bloc feuilles 
(en l'état)

    150 

413 SPM
Timbres poste numéros 155 à 760 avec poste aérienne et carnets
On y joint TAAF du 761 à 1048
(en l'état)

    165 

414 FRANCE
Timbre neuf numéro 240, 
On y joint les numéros 161 à 205, manque les numéros 182 et 169
Ainsi qu'une série de timbre semeuse différentes valeurs et le 10 centimes rouge semeuse sur sol
(en l'état)

     75 

415 NOUVELLE CALEDONIE
Feuilles pré-imprimées LEUCHTURM, période 1975 à 2022
(en l'état)

     50 

416 FRANCE
Timbres neufs numéros 299 à 313
(en l'état)

     50 

417 Colonies avant indépendance  
Émission générale du 60 au 66 et poste aérienne
On y joint un lot de feuilles pré-imprimées avec pochettes porte timbres 
(en l'état)

     15 

418 FRANCE
Timbre 9, 1 centime empire français, NAPOLEON III, tête non couronné 
On y joint le 5 centimes vert oblitéré
(en l'état)

     85 

419 FRANCE
Timbres neufs et oblitérés numéros 183 à 186, 210 à 215 et le 209
On y joint un demi carnet numéro 257 ainsi que les timbres numéros 259 à 260 (oblitérés)
Ainsi que les timbres neufs numéros 229 à 232, 243 et le 257
(en l'état)

     30 

420 FRANCE
Timbre numéro 3 bien centré, signé
(en l'état)

    150 

421 FRANCE
Timbre oblitéré numéros 12A
On y joint les  numéros 13AA, le 13AB, 13AC, 13BA et le 13BB
(en l'état)

     20 

422 FRANCE
Timbres neufs et oblitérés différentes variétés du timbre 161
On y joint en timbre neuf le 162A ainsi que le numéro 152 dans l'état
(en l'état)

    120 

423 FRANCE
Timbres neufs numéros 79 et 80
(en l'état)

     80 

424 SPM
Feuilles pré-imprimées LEUCHTURM avec pochettes porte timbres, période 1958 à 2022
(en l'état)

    110 

425 MONACO
Timbres neufs sous pochettes du numéros 12 à 26, de 14 à 53, et de 54 à 72,
(en l'état)

     50 

426 MONACO
Timbres neufs du numéros 73 à 134 sauf le numéro 106
(en l'état)

     70 

427 FRANCE
Timbres oblitérés numéros 14B, 14BA, 14BB, 14AC
(en l'état)

     15 
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428 MONACO
Timbres neufs années 1976 à1985 avec poste aérienne numéros 100 à 104
(en l'état)

     40 

429 WALLIS ET FUTUNA
Feuilles LEUCHTRUM pré-imprimées avec pochettes porte timbres période 1952 à 2022
(en l'état)

    130 

430 FRANCE
Timbre neuf numéro 40B
(en l'état)

     50 

431 FRANCE
Timbre neuf numéro 11
(en l'état)

     55 

432 FRANCE
Blocs feuilles années 2014 et 2015, 2016 à 2018, sauf BF137,F5050A, F5179,F5226
(en l'état)

     65 

433 FRANCE
Timbres neufs et oblitérés de 199 avec différentes publicités et diverses variétés 
On y joint un bloc de douze timbres neufs numéro 177A ainsi qu'un lot de quatorze  timbres numéro 279A en coin daté
Les numéros 143, 144, 145 timbres neufs (merson)
Ainsi que les numéros 206,207 et 208 neufs type merson, légère trace de charnière 
(en l'état)

     60 

434 FRANCE
Timbres oblitérés  4A et 4F
(en l'état)

      5 

435 FRANCE
Blocs feuilles Édith Piaf, Miles Davis, maxi timbres Marianne étoile d'or et blocs divers
(en l'état)

     50 

436 Un lot de deux cartons de reliures MOCOMBI avec étui
(en l'état)

    100 

437 ALAOUITES-ROUAD
Timbres neufs, collection incomplète, peu de timbres
(en l'état)

     25 

438 MONACO
Poste aérienne numéros 66 à 68, timbres neufs
(en l'état)

     55 

439 COMORES
Timbres neufs sur feuilles pré-imprimées avec pochettes porte timbres, complet
(en l'état)

     85 

440 FRANCE
Feuilles Marianne et la jeunesse, blocs feuilles salon du timbre 2014 et feuilles saint valentin 2014
(en l'état)

    165 

441 NIGER AVANT INDEPENDANCE
Timbres neufs sur feuilles pré-imprimées avec pochettes porte timbres
On y joint le bloc exposition internationale art et technique 1937
(en l'état)

     55 

442 FRANCE
Timbres neufs poste aérienne numéros 38 à 52
Timbres pré oblitérés numéros 119 à 133
Timbres taxes numéros 90 à 102
Variété entre les numéros 1334 et 2363, double bâton à gauche, variété période 1961 et 1962 dont 1321 piqures à cheval et 
couleurs omises 
(en l'état)

     25 

443 FRANCE
Timbre neuf numéro 58 et 59
(en l'état)

    100 

444 FRANCE
Timbre pré-oblitéré sans colle numéro 15
(en l'état)

     70 

445 Établissement français en Inde, Mauritanie, Guinée, SPM, Madagascar
Timbres neufs en pochettes
(en l'état)
 

    105 

446 FRANCE
Timbres neufs orphelins de guerre, timbres surchargés numéros 162 à 169 et le 169 A
(en l'état)

    110 

447 FRANCE
Timbres neufs numéros 329 à 340
On y joint le 338B, neuf
(en l'état)

     25 

448 MONACO
Livrets Monaco fil 2015,2017,2019 comprenant le bloc feuillet numéroté 103,105 et 106
(en l'état)

     55 

449 TAAF
Feuilles pré-imprimées LEUCHTURM avec pochettes porte timbres, période 1948 à 2021 et bloc souvenir
(en l'état)

    220 



Date de vente : 04/02/2025
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450 FRANCE
Timbres neufs numéro 14A,
On y joint en timbre oblitéré le 14A, 14AB, 14AC, 14AE, 14AH
(en l'état)

     90 

451 FRANCE
Timbres neufs et oblitérés 
Timbres taxes numéros 78 à 89, poste aérienne numéros 16 à 29, ainsi que 17A, 18A, 18C, 19A, 25A
Les timbres numéros 793 à 875, variétés de Marianne de Gandon et blason, période 1948 et 1950
On y joint le porte timbre exposition philatélique de Monte Carlo 1952
(en l'état)

     60 

452 MONACO
Bloc de quatre timbres coins datés numéros 169 à 171, 174 et 175B
On y joint une série numéros 185 à 194 ainsi que du 197 au  214, 215 à 224 et 225 à 233
(en l'état)

     45 

453 FRANCE
Blocs feuilles poste aérienne numéro 89,
Les feuilles de 1954 et 1955 et on y joint des feuilles auto-adhésives  2097 et 2098
(en l'état)

    160 

454 FRANCE
Timbres neufs et oblitérés numéros 2615 à 2675
Carnets de croix rouge 1981 à 1983
Timbres de services et divers 
(en l'état)

     40 

455 FRANCE
Deux timbres dix centimes semeuse verte avec publicité 
On y joint timbre taxe numéros 51 à 55  et le 63
(en l'état)

    100 

456 FRANCE
Feuilles pré-imprimées LEUCHTURM avec pochette porte timbres de 1849 à 2000
(en l'état)

    100 

457 FRANCE
Timbre neuf poste aérienne numéro 15
(en l'état)

    100 

458 MONACO
Timbres neufs, année 2019 à 2023
Blocs feuillets, feuilles et carnets 2019 à 2023
(en l'état)

    210 

459 POLYNESIE
Feuilles LEUCHTURM pré-imprimées avec pochettes porte timbres de 1980 à 2022
(en l'état)

    110 

460 MONACO
Timbres neufs poste aérienne numéros 55 à 58
(en l'état)

     55 

461 FRANCE
Feuilles auto-adhésives cœur de Lancôme 
On y joint lots de blocs feuilles de 2023
(en l'état)

    110 

462 FRANCE
Timbre neuf numéro 22
(en l'état)

     45 

463 FRANCE
Timbre neuf numéro 182 du congrès philatélique de bordeaux 1923
(en l'état)

     85 

464 FRANCE
Timbres neufs légère trace de charnière,  numéros 83,85 et 86
(en l'état)

     30 

465 FRANCE
Timbres neufs numéros 263 à 297, le timbre cinquante centimes rouge exposition coloniale avec publicité 
et deux timbres oblitérés
(en l'état)

     50 

466 FRANCE
Blocs, feuilles, année 2019 à 2020 sauf 5305 et feuillet 2021
(en l'état)l

     85 

467 FRANCE
Timbre neuf numéro 9E
(en l'état)

    200 

468 NOUVELLE CALEDONIE
Timbres poste et bloc de 1959 à 1982
On y joint poste aérienne 73 à 125 et bloc feuilles sans auto-adhésif 
(en l'état)

    120 

469 FRANCE
Feuilles auto-adhésives, F1069A
On y joint F4286, 70ème anniversaire de la libération ainsi que feuilles 5012 conférence Paris sur le climat
(en l'état)

     85 
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470 FRANCE
Timbres neufs, légère trace de charnière, numéros 97 et 98
(en l'état)

     30 

471 Rassemblement de deux lots de timbres dont :
FRANCE lot de carnets de bandes
FRANCE lot de documents philatéliques avec délibération au 1er jour
(en l'état)

     50 

472 ANDORRE FRANCE
Lot de timbres poste du lot 1 à 23 sauf le 23N
On y ajoute timbres poste numéros 24 à 60 sauf le 30A
(en l'état)

    140 

473 Un lot de divers matériel et de classement 
(en l'état)

     10 

474 FRANCE
Feuilles numéro 5439 surchargé
(en l'état)

     70 

475 FRANCE
Timbre neuf numéro 91 décentré
(en l'état)

    130 

476 FRANCE
Timbres pré-oblitérés numéros 27,29,32 avec surcharge poste Paris 1921 et 1922
(en l'état)

    130 

477 Rassemblement de lots de plusieurs timbres,
MONACO, Un ensemble de blocs et feuillets et une émission commune sur les TAAF
(en l'état)

     20 

478 SPM
Timbres neufs en pochettes 
(en l'état)

     50 

479 FRANCE
Timbres oblitérés numéros 16J, 17AB, 17AC, 21A, 22A, 23B, 24A et 25B
(en l'état)

     20 

480 MONACO
Timbres neufs sous pochettes numéros 1 à 5
(en l'état)

     55 

481 MONACO
Timbres neufs années 1993 à 2000
(en l'état)

     40 

482 FRANCE
Quarantième anniversaire de l'imprimerie de BOULAZAC, quatre feuilles des numéros 4459 à 4472
(en l'état)

    100 

483 ANDORRE FRANCE
Timbres poste numéro 484 à nos jours
On y joint bloc de quatre coins datés, bandes, carnets et timbres taxes 
(en l'état)

     50 

484 FRANCE
Blocs feuilles et feuillets 2022
(en l'état)

     35 

485 FRANCE
8 affiches dont 6 numérotées 
(en l'état)

    110 

486 Un sac comprenant de nombreux documents philatélique
(en l'état)

     20 

487 Lot de deux albums noir avec étui 
Un album d'enveloppe 1er jour
Un album presque vide comprenant quelques carnets modernes
(en l'état)

     50 

488 Lot de trois albums noir avec étui et timbres neuf de 1934 à 2004 quelques manques
(en l'état)

    160 

489 Un album rouge avec étui plus un cahier rouge 
Blocs et feuilles du numéro 75 à nos jours
(en l'état)

    100 

490 Un lot de deux albums rouge avec étui, timbres neufs en euros de 2005 à 2023
On y joint un classeur vide
(en l'état)

    420 

491 Un album bleu et deux albums vert de timbres oblitérés 
France et divers
(en l'état)

     35 

492 Lot de deux albums noir avec étui 
Timbres et carnet croix rouge 
Timbres poste aérienne, taxes et divers 
(en l'état)

    170 

493 École moderne 
"Rome" 
Suite de 6 aquarelles signées d'après la série "Capitales européennes" 
5 x 3.5 cm (à vue)
(En l'état)

     10 
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494 Une caisse comprenant des timbres sur fragments toute provenance ainsi que des documents philatéliques divers
(en l'état)

     40 

495 Un carton comprenant un album rouge avec étui contenant très peu de timbres, 3 catalogues de cotation
de 1965 et un lot de timbres à trier 
(en l'état)

     15 

496 Un lot de deux albums vert 
Timbres neufs avec traces d'humidité et un petit album noir de timbres neufs de 1950 à 1970
Un lot de feuilles de timbres divers
(en l'état)

     20 

497 Deux cartons de timbres oblitérés toutes provenances
A trier 
(en l'état)

     45 

498 Lot de deux albums de timbres
Un bleu avec peu de timbres et un rouge vide

      5 

499 Dans une caisse en bois, lots de timbres oblitérés toutes provenances 
Ainsi que des cartes postales toutes époques, état moyen, à trier 
(en l'état)

     25 

500 Une caisse rouge de petites boites de timbres toutes provenances,
(en l'état)

     30 

503 Un lot de quatre albums de timbres étrangers 
(en l'état, nombreux manques et taches d'humidité)

     10 

507 Un album présidence, période 70 à 81, complet à 90%
(en l'état, bel état)

     30 

509 Un album présidence, période 60 à 69, complet à 90%
(en l'état, bel état)

     30 


